Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2012 года N 582

Об утверждении Порядка вручения знамен территориальным органам
Федеральной службы судебных приставов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 августа
2012 года N 1204 "Об учреждении знамени Федеральной службы судебных
приставов и знамен ее территориальных органов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 35, ст.4779)
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок вручения знамен территориальным
органам Федеральной службы судебных приставов.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Федеральной службы
судебных приставов -
главный судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Порядок вручения знамен
территориальным органам Федеральной
службы судебных приставов
УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 20 декабря 2012 года N 582

http://docs.cntd.ru/document/902364972

Знамя территориального органа Федеральной службы судебных приставов
(далее - знамя) вручается директором ФССП России или по его поручению
первым заместителем (заместителем) директора ФССП России, начальником
структурного подразделения центрального аппарата ФССП России (далее -
лицо, вручающее знамя).

Накануне дня, назначенного для вручения знамени, в территориальном
органе Федеральной службы судебных приставов проводится церемония
крепления (прибивки) полотнища знамени к древку.

Для вручения знамени проводится торжественное собрание (построение)
работников территориального органа ФССП России.

В установленное время знаменщик выносит знамя в знаменном чехле и
следует к лицу, вручающему знамя. При этом знаменщик держит зачехленное
знамя на левом плече. Справа и слева от знаменщика следуют ассистенты
знаменщика. Исполняется "Встречный марш".

Руководитель территориального органа ФССП России подходит к лицу,
вручающему знамя, останавливается перед ним в двух-трех шагах и
докладывает: "Товарищ директор Федеральной службы судебных приставов -
главный судебный пристав Российской Федерации (первый заместитель
(заместитель) директора ФССП России, начальник структурного
подразделения центрального аппарата ФССП России), работники Управления
Федеральной службы судебных приставов по субъекту Российской
Федерации для вручения знамени прибыли. Руководитель Управления,
Ф.И.О.".

В момент остановки руководителя территориального органа ФССП России
для доклада лицу, вручающему знамя, исполнение "Встречного марша"
прекращается. Знаменщик ставит зачехленное знамя к правой ноге
вертикально, придерживая его у ноги свободно опущенной правой рукой.

Лицо, вручающее знамя, приняв доклад, подходит к знаменщику.
Знаменщик наклоняет знамя и держит его горизонтально обеими руками. Один
из ассистентов знаменщика снимает знаменный чехол, а лицо, вручающее
знамя, развертывает знамя. Знаменщик, поставив знамя вертикально и
придерживая его правой рукой, поворачивается лицом к работникам
территориального органа ФССП России. Лицо, вручающее знамя, зачитывает
грамоту Президента Российской Федерации к знамени территориального
органа ФССП России (далее - грамота). Затем принимает от знаменщика
знамя и вручает знамя и грамоту руководителю территориального органа
ФССП России. Исполняется Государственный гимн Российской Федерации.

Руководитель территориального органа ФССП России, приняв знамя и
грамоту, по окончании исполнения Государственного гимна Российской
Федерации передает знамя знаменщику.

Лицо, вручающее знамя, поздравляет работников территориального органа
ФССП России с вручением знамени. Руководитель территориального органа
ФССП России выступает с ответным словом.

В заключение выступают почетные гости, приглашенные на торжественное
собрание (построение).

Знамя относится знаменщиком в сопровождении ассистентов знаменщика
к месту его хранения.

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 2, 2013 год

	Порядок вручения знамен территориальным органам Федеральной службы судебных приставов